
Motion i Andra kammaren, nr 790 år 1970 13

Nr 790

Av fru Nilsson, i anledning av Kungi. Maj:ts framställning om 
anslag till Efterutbildning av viss sjukvårdspersonal 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 684 i Första kammaren)

Frågan om utbildning för tillsynspersonal vid ungdomsvårdsskolor och 
vårdanstalter för alkoholmissbrukare bär vid skilda tillfällen varit föremål 
för diskussion. För denna yrkeskategori har hittills ingen för arbetsuppgif
terna adekvat utbildning anordnats. Denna brist i utbildning kan givetvis 
medföra osäkerhet i yrkesutövningen. Detta kan inte minst bli förhållandet 
med hänsyn till att ett alltmer tvärbehandlat klientel numera intages vid 
ifrågavarande institutioner. Till detta skall också framhållas att det skett en 
utveckling av behandlingsarbetet genom att ny behandlingsteknik tillkom
mit, som kräver bättre utbildning. Av rekryteringsskäl är det också angelä
get, att berörd personal vid här aktuella institutioner får tillgång till utbild
ningsmöjligheter som för andra vårdarkategorier redan finns inom andra 
närliggande vårdområden. Frågan om möjligheter till utbildning av här 
aktuellt slag har nyligen aktualiserats av personal vid vårdanstalter för 
alkoholmissbrukare. Under den kompletteringskurs för äldre vårdare, som 
anordnades i november 1968 av socialstyrelsens nykterhetsvårdsbyrå, fram
förde några av deltagarna förslag härom. Socialstyrelsen har hemställt om 
138 500 kr. för att anordna en specialkurs för tillsynspersonal vid ungdoms
vårdsskolor och vårdanstalter för alkoholmissbrukare under budgetåret 
1970/71. Departementschefen har ej medgett att sådana medel utgår.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 1, 

bil. 7, punkten G 11, måtte besluta om ett anslag av 138 500 
kr. för kurs för tillsynsmän vid ungdomsvårdsskolor och 
vårdanstalter för alkoholmissbrukare och därför till Efter
utbildning av viss sjukvårdspersonal m. m. för budgetåret 
1970/71 anvisa ett förslagsanslag av 708 500 kr.

Stockholm den 28 januari 1970
Anna-Lisa Nilsson (ep)


